MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 029/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021

GERENCIADOR DA ATA: MUNICÍPIO DE RODEIRO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ
sob nº 18.128.256/0001-44, sediada na Praça São Sebastião, 215 – Rodeiro - MG e Comarca de Ubá -
MG, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Ferreira, Brasileiro, casado,
portador da carteira de identidade RG nº MG-4.680.424 – PC/MG, e CPF nº 610.085.406-68, residente
e domiciliado na Rua Francisco de Assis Correa, nº 234, Boa Esperança, Rodeiro – MG, CEP 36.510-
000, no uso de suas atribuições legais.

DETENTORA DA ATA: 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.168.271/0002-92, sediada na Avenida
Cotril, nº 1904, bairro Jamapara, CEP: 25.887-000, cidade Sapucaia - RJ, neste ato representada por
seu sócio administrador o Sr. Wesley Pereira Senra, brasileiro, empresário, portador da Carteira de
Identidade RG nº 00948583340 – DETRAN/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 030.170.926-23,
residente e domiciliado na Rua Anibal Furtado de Souza, nº 131, Grana 3 de Outubro, Além Paraíba -
MG, CEP: 36.660-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio econômico financeiro, conforme Ata de
Registro de Preços, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição estimada de gêneros
alimentícios em atendimento as diversas Secretarias, bem como para suprir a demanda da merenda
escolar e distribuição de leite proveniente do Programa Viva Leite Criança (crianças desnutridas e
carentes), conforme Anexo I do edital, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR ATUAL
VALOR

C/REEQUILÍBRIO

104

OVOS DE GALINHA, VERMELHO, TIPO EXTRA
CLASSE A, FRESCOS, COM CASCA ÍNTEGRA,
FOSCA E ÁSPERA, LIMPA,  SEM RACHADURAS,
MANCHAS OU DEFORMAÇÕES, ISENTO DE
SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO
PEQUENO, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 40
GRAMAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS
APROPRIADAS EM  (PENTE COM CAPACIDADE
PARA QUARENTA E OITO UNIDADES OU CAIXA
PARA UMA DÚZIA).PROCEDENTE DE GALINHAS
SADIAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE
INSPEÇÃO SANITÁRIA SIF E/OU IMA. R$ 5,95 R$ 7,65

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

As demais cláusulas da ata de registro de preços permanecem inalteradas.

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

Estando as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual
teor e para um mesmo efeito, na presença das testemunhas ao final arroladas, devendo ser este
registrado e distribuído às respectivas partes, com comunicação aos demais Órgãos/Repartições
envolvidas.

Rodeiro, 27 de Agosto de 2021.

José Carlos Ferreira
Prefeito Municipal

Wesley Pereira Senra
100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA

Detentor da ata

Testemunhas:

1 -____________________________                                    2 - _________________________________

CPF: __________________________                                   CPF: ______________________________

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 029/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2021

Art. 61, Parágrafo Único – Lei 8.666/93
Processo Licitatório Nº 029/2021
Registro de Preço Nº 017/2021
Pregão Presencial Nº 018/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio econômico financeiro, conforme Ata de
Registro de Preços, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição estimada de gêneros
alimentícios em atendimento as diversas Secretarias, bem como para suprir a demanda da merenda
escolar e distribuição de leite proveniente do Programa Viva Leite Criança (crianças desnutridas e
carentes), conforme Anexo I do edital, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR ATUAL VALOR
C/REEQUILÍBRIO

104

OVOS DE GALINHA, VERMELHO, TIPO EXTRA
CLASSE A, FRESCOS, COM CASCA ÍNTEGRA,
FOSCA E ÁSPERA, LIMPA,  SEM RACHADURAS,
MANCHAS OU DEFORMAÇÕES, ISENTO DE
SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO
PEQUENO, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 40
GRAMAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS
APROPRIADAS EM  (PENTE COM CAPACIDADE
PARA QUARENTA E OITO UNIDADES OU CAIXA
PARA UMA DÚZIA).PROCEDENTE DE GALINHAS
SADIAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE
INSPEÇÃO SANITÁRIA SIF E/OU IMA. R$ 5,95 R$ 7,65

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

As demais cláusulas da ata de registro de preços permanecem inalteradas.

Data da assinatura: 27/08/2021
Partes: José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal
Wesley Pereira Senra  100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA - Detentor da
ata